
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 658.382.3:621.18.083.96 Schválená: 30.8.1984

PASPORT KOTLE ČSN 07 0008*
ST SEV 288-82

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Boiler production and test documents

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 288-82 Bezpečnostní technika. Kotle parní a horkovodní. Pasport (viz str. 5 až 21)
jako čs. státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 21), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 012, platná pouze v ČSSR.

 

01. Pasport se dodává spolu s kotlem v jednom vyhotovení formátu A4.

 

02. Mechanické hodnota a chemické složení materiálu (viz tab. č. 9) se neuvádí, pokud se použije
materiál podle ČSN.

 

03. Dovoluje se záměna tabulek ST SEV 288-82 kopiemi hutních atestů, pokud atesty obsahují
potřebné údaje.

 

04. Originály hutních atestů a dokumentů s výsledky zkoušek a kontrol se uschovávají u výrobce
nejméně po dobu 10 let. Archivní výtisk pasportu se uchovává u výrobce trvale.

 



05. Tab. 10 se neuvádí pro pláště žárotrubných kotlů.

 

06. Tab. 5 lze nahradit ověřeným písemným prohlášením výrobce, že použitá armatura vyhovuje
pracovním parametrům.

 

07. Pro parní kotle s jmenovitým tlakem do 0,6 MPa, s hmotnostním průtokem páry 0,278 kg . s-1 a s
vnitřním objemem do 200 litrů, jakož i pro horkovodní kotle se jmenovitým tepelným výkonem do 0,7
MW a s jmenovitou teplotou vody do 160oC se připouští následující forma zkráceného pasportu.

 

07.1. V případě, že použité materiály jsou podle ČSN, lze nahradit tab. 9 ověřeným písemným
prohlášením výrobce, že použité základní a přídavné materiály vyhovují pracovním parametrům.

 

07.2. Tab. 10 lze z pasportu kotle vypustit.

Nahrazuje ČSN 07 0008
z 4.12.1978

Účinnost od:
1.10.1985

24789

-- Vynechaný text --


